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19.IX.1953 r. Zarządzenie Prze
wodniczącego PKPG w spra
wie sprawozdawczości z zu
życia i stanu zapasów paliw 
płynnych i produktów nafto
wych w gospodarce uspołecz
nionej.
23.IX.1953 r. Zarządzenie Prze
wodniczącego PKPG w spra
wie obowiązku dostaw i prze
robu surowców wtórnych stali 
stopowych.

24.IX.1953 r. Uchawła Rady 
Ministrów w sprawie zasad 
ustalania cen produktów nie
typowych oraz opłat za niety
powe usługi, nie objęte obo
wiązującymi cennikami, wy
konywane przez przedsiębior
stwa przemysłu kluczowego i 
świadczone w obrębie gospo
darki uspołecznionej.
24.IX.1953 r. Uchwała Rady 
Ministrów w sprawie ustala
nia cen zbytu artykułów zao
patrzeniowych i inwestycyj
nych oraz artykułów przezna
czonych na eksport, produko
wanych przez przedsiębior
stwa państwowego przemysłu 
drobnego, przedsiębiorstwa 
przemysłu spółdzielczego nad
zorowane przez Ministra Prze
mysłu Drobnego 1 Rzemiosła 
oraz przedsiębiorstwa gospo
darki nieuspołecznionej.
25.IX.1953 r. Pismo okólne 
Przewodniczącego PKPG w 
sprawie racjonalnego stosowa
nia stali szlachetnych.

30.IX.1953 r. Pismo okólne 
PKPG w sprawie przydziałów 
materiałów na wykonywanie 
robót budowlano - montażo
wych systemem zleceniowym 
a planowanym przez inwesto
rów na 1954 r.
I.X.1953 r. Rozporządzenie Ra
dy Ministrów zmieniające roz
porządzenie z dnia 10. VII. 
1952 r. w sprawie obowiązko
wych dostaw zbóż.

13.X.1953 r. Instrukcja Mini
stra Finansów w sprawie wy
tycznych w zakresie dokony
wania zmian w budżetach te
renowych.

14.X.1953 r. Zarządzenie Prze
wodniczącego PKPG w spra
wie szczegółowego zakresu 
uprawnień i trybu postępowa
nia organów Państwowej In
spekcji Gospodarki Materia
łowej przy wykonywaniu kon
troli oraz zasad współpracy z 
Ministerstwem Kontroli Pań
stwowej.

Zarządzenie powyższe wprowadza obowiązek składania miesięcznych sprawozdań 
przez wszystkie jednostki gospodarki uspołecznionej zużycia oraz stanu zapasu paliw 
płynnych i produktów naftowych. Jednostki gospodarki uspołecznionej mają obowią
zek przesyłania sprawozdań do jednostek nadrzędnych do dnia 12 następnego mie
siąca. Zarządzenie to nie dotyczy jednostek podległych Ministrowi Obrony Narodo
wej i Ministrowi Bezpieczeństwa Publicznego.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 1953 r.
Zarządzenie poleca przedsiębiorstwom gospodarki uspołecznionej zbieranie, prze

chowywanie i zgłaszanie do zbiornic Centralnego Zarządu Gospodarki Złomem Mini
sterstwa Hutnictwa oraz wysyłanie surowców wtórnych stali stopowych. Wysyłki te 
winny być zaopatrzone w adres według podanego w Zarządzeniu wzoru.

Dostawy surowców wtórnych stali stopowych zalicza się na poczet ogólnego planu 
dostaw surowców wtórnych żelaza i stali.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12.X.1953 r.
Uchwała ustala ceny nietypowych produktów oraz opłaty za nietypowe usługi, wy

konane przez przedsiębiorstwa przemysłu wielkiego i średniego na zamówienie jed
nostek gospodarki uspołecznionej. Ceny te ustalone będą na podstawie kalkulacji spo
rządzonej w oparciu o planowy koszt własny, obliczony procentowo od ceny zbytu. 
Marża zysku wynosić ma 5%.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 16.X.1953 r. z mocą od dn. 13.IX.1953 r.

Uchwała podaje, że ceny zbytu artykułów zaopatrzeniowych i inwestycyjnych 
oraz artykułów przeznaczonych na eksport, produkowanych przez przedsiębiorstwa 
państwowego przemysłu drobnego podległe Ministrowi Przemysłu Drobnego i Rze
miosła, przedsiębiorstwa przemysłu spółdzielczego nadzorowane przez Ministra Prze
mysłu Drobnego i Rzemiosła oraz przedsiębiorstwa gospodarki nieuspołecznionej będą 
ustalane do dnia 31.XII.1953 r. na dotychczasowych zasadach.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 13.IX.1953 r.

Pismo okólne poleca ograniczenie stosowania gatunków stali szlachetnych deficyto
wych do niezbędnego minimum oraz ograniczenia ilości produkowanych dotychczas 
gatunków tych stali. M. in. poleca ono stosować do celów produkcyjnych, budowlanych, 
remontowych i innych stale szlachetne o niskiej zawartości składników stopowych.

Przy stosowaniu stali szlachetnych wymienionych w wykazie, stanowiących załącz
nik do omawianego pisma okólnego, do celów wymienionych w wykazie, należy — 
w ramach możliwości technicznych i technologicznych — stosować zamiast deficyto
wych stali szlachetnych — stale niedeficytowe.

Pismo okólne wyjaśnię, że przydziały materiałów na 1954 r. ustalane będą dla mi
nisterstw nadzorujących przedsiębiorstwa wykonujące roboty budowlano-montażowe 
z wyjąth:em materiałów żelaznej nawierzchni kolejowej, przy czym te ostatnie bę
dą przyznawane ministerstwom — inwestorom centralnym dla realizacji zadań wła
snych, wykonywanych przez przedsiębiorstwa podległe tym ministerstwom jak i przez 
przedsiębiorstwa nadzorowane przez inne ministerstwa.

Rozporządzenie to wprowadza następujące zmiany. Gospodarstwa rolne mogą do
starczać zamiast zbóż niekontraktowane produkty roślinne wymienione w załączniku 
nr 6. Produkty te odpowiadające obowiązującym normom, zalicza się na poczet obo
wiązkowych dostaw, do wysokości ustalonego zobowiązania. Za dostarczone produkty 
roślinne wypłaca się należność w gotówce obliczoną według stałych cen urzędowych. 
W uzasadnionych przypadkach zamiast dostawy zbóż można dostarczyć trzodę chlew
ną lub mleko według norm zamiany.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15.X.1953 r.
Przepisy instrukcji dotyczą budżetów WRN, Pow. RN oraz budżetów Rad Narodo

wych w m. st. Warszawie i m. Łodzi i rad narodowych miast stanowiących powiaty. 
Instrukcja określa na jakich zasadach można dokonywać przeniesień kredytów 
w obrębie poszczególnych jednostek budżetów terenowych, zmian w preliminażach 
i bilansach. Określa ona terminy dokonywania przeniesień kredytów, określa co mo
gą obejmować wnioski o kredyty dodatkowe z rezerwy budżetu centralnego oraz 
z nadwyżki budżetu państwa. Instrukcja omawia również kredyty dodatkowe uchwa
lane przez prezydia rad narodowych w granicach własnych środków oraz dokonywa
nie innych zmian w budżetach terenowych.

Instrukcja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1.VII.1953 r.
Zarządzenie omawia zadania PIGM dotyczące kontroli urzędów i instytucji pań

stwowych oraz jednostek gospodarki uspołecznionej w zakresie: właściwego stosowa
nia i zużycia materiałów oraz przestrzegania ustalonych norm zużycia zapasów, ce
lowości i prawidłowości zgłoszonych zapotrzebowań materiałowych, obrotów materia
łami, składowania materiałów, upłynnienia nadwyżek materiałowych i wykonywania 
innych czynności z zakresu gospodarki materiałowej o zakresie zleconym przez Prze
wodniczącego PKPG.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28.X.1953 r.
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